СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

       СУДЬБОДАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

       НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

           ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                 РЕШЕНИЕ

          От 09.06.2016г   № 11/1   р.С.

О принятии изменений и дополнений  № 6 в Устав муниципального  образования Судьбодаровский  сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области

В  связи с принятием изменений в Федеральный  закон РФ №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев протест прокурора от 18.04.2016 года   № 7/1-2016, а также учитывая рекомендации депутатской комиссии  по вопросам муниципальной службы, правопорядку, труду  и благоустройству, работе  с общественными и религиозными  объединениями, национальным вопросам и делам военнослужащих Совет депутатов решил:

1. Принять проект   решения  об изменениях и дополнениях № 6 в Устав муниципального образования Судьбодаровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, согласно приложению.
2. Проект  решения  об  изменениях  и  дополнениях  № 6  в  Устав  МО  Судьбодаровского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области обнародовать 09.06.2016 г  во  всех  населённых  пунктах  ,  входящих  в  состав  сельсовета .

3. Назначить  публичные  слушания  в  форме  открытого  заседания  Совета  депутатов  муниципального  образования  Судьбодаровский  сельсовет в  администрации Судьбодаровского  сельсовета  20.06.2016г.

4. Установить, что все правовые акты органов местного самоуправления Судьбодаровского сельсовета   должны быть приведены в соответствие с нормами Устава в течении трех месяцев со дня его вступления в законную силу.

5. Все правовые акты органов местного самоуправления Судьбодаровского сельсовета до приведения их в соответствие с нормами Устава, применяются в части не противоречащей Уставу.

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Совета депутатов  Осипова  Ю. В.

7. Решение вступает в силу после его государственной регистрации и  обнародования.

Глава   муниципального  образования
Судьбодаровский  сельсовет-

Председатель Совета депутатов                                            Осипов  Ю. В.
Разослано: председателю Совета депутатов, главному специалисту-юристу,  прокурору.

Приложение

к проекту  решения Совета депутатов
муниципального  образования

Судьбодаровский сельсовет

Новосергиевского района

Оренбургской области
от 09.06.2016 № 11/1  р.С.

Изменения и дополнения № 6 в Устав

муниципального образования

Судьбодаровский сельсовет

Новосергиевского района

Оренбургской области

1. Внести изменения  в подпункт 1 пункт 5 статьи 26 Устава , изложив в следующей  редакции:
" 1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом ( за  исключением жилищного,  жилищно - строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического,  дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке, совета муниципальных образований субъекта  Российской  Федерации , иных объединений муниципальных образований) , если иное не предусмотрено федеральными законами  и законами субъекта  Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией"
2. Внести изменения  в пункт 5 части 6.1 статьи 26 Устава , изложив в следующей  редакции:
" 6.1) депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо,  замещающее муниципальную должность , должны соблюдать  ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273- ФЗ " о противодействии  коррупции " и другими федеральными законами .Полномочия депутата , члена выборного  органа местного самоуправления , выборного должностного  лица местного  самоуправления , иного лица , замещающего муниципальную  должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений. запретов неисполнения обязанностей. установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ " О противодействии коррупции " , Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ " О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам " , Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ " о запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета ( вклады ), хранить  наличные денежные  средства  и ценности  в иностранных банках , расположенных за пределами территории  российской Федерации, владеть  и ( или )  пользоваться иностранными  финансовыми инструментами."

  3. Внести изменения в пункт 1 подпункт 2 статьи 26 Устава , изложив в следующей  редакции:
«2) совершения указанным должностным лицом местного самоуправления действий, в том  числе издания им правового акта, не носящего  нормативного характера , влекущих  нарушение прав и свобод  человека и гражданина угрозу  единству и территориальной целостности  Российской Федерации , национальной безопасности  Российской Федерации и её  оборотоспособности, единству  правового  и  экономического  пространства  Российской Федерации , нецелевое использование межбюджетных  трансфертов , имеющих  целевое назначение , бюджетных  кредитов, нарушение   условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных  кредитов, полученных  из других бюджетов бюджетной  системы  Российской  Федерации ,  если это   установлено соответствующим  судом , а  указанное должностное лицо не приняло  в пределах   своих  полномочий  мер по исполнению решения суда. "
PAGE
5